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§ 152 
Valtuustoaloite lintuturvallisen rakentamisen ohjeiden laatimisesta (Kv-
asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Siivola Meiri 
Saajo Jari 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus esittää, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Risto Nevanlinnan ym. 17.11.2024 jättämään 
valtuustoaloitteeseen lintuturvallisen rakentamisen ohjeiden laatimisesta 
sekä toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Käsittely  
Puheenjohtaja Partasen kannattamana ehdotti, että asia jätetään pöydälle. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko puheenjohtajan 
ehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen hyväksyneen sen. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle. 
 

Selostus  
Valtuustoaloite 
 
Risto Nevanlinna ja 22 muuta valtuutettua ovat 17.11.2024 tehneet 
valtuustoaloitteen lintuturvallisen rakentamisen ohjeiden laatimisesta. 
 
Aloitteessa todetaan, että linnut ovat nopeimmin uhanalaistuva eliöluokka 
Suomessa ja tutkimuksen mukaan jopa useita prosentteja 
pesimälinnustosta kuolee ikkunatörmäyksiin. Törmäykset ovat merkittävin 
ihmisen aiheuttama lintujen suora kuolinsyy. Valtuusto on käsitellyt 
20.3.2023 aloitteen lintujen törmäyskuolemien vähentämiseksi ja sen 
yhteydessä toivonut, että Espoossa seurataan kansainvälistä 
tutkimustietoa ja että lintukuolemia ehkäiseviä kaavamääräyksiä 
hyödynnettäisiin myös muualla kuin tärkeiden lintualueiden läheisyydessä.  
 
Aloitteessa esitetään, että Espoo laatii ja ottaa käyttöön ohjeen 
lintuturvallisesta rakentamisesta sekä huomioi lintuturvallisen rakentamisen 
myös rakennusmääräyksissä ja niiden päivitystyössä. 
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 
 



Asemakaavoituksessa lintuturvallinen rakentaminen huomioidaan 
lintualueiden läheisyydessä ja esimerkiksi korkean rakentamisen 
yhteydessä. Silloin kaavamääräyksiin on nostettu lintuturvallisen 
rakentamisen erityispiirteitä, mm. korkeiden yhtenäisten lasipintojen 
välttäminen ja rakentamisen mahdollinen ajankohta. 
Rakennusjärjestyksellä ja erillisellä ohjeella voidaan vaikuttaa 
rakentamiseen myös niissä tapauksissa, joissa erillistä kaavamääräystä ei 
ole. 
 
Erillisen ohjeen valmistelu on käynnistetty rakennusvalvonnassa. 
Myös valmisteilla olevassa rakennusjärjestyksen muutoksessa tullaan 
esittämään määräys lintuturvallisesta rakentamisesta. 
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